[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.03.2022 № 25-рг

п. Батецкий

На основании Положения о предоставлении в аренду и безвозмездное пользование имущества Батецкого муниципального района, утверждённого постановлением Администрации Батецкого муниципального района                 от 27.02.2009 № 151, и пункта 3 Перечня поручений Губернатора Новгородской области, данных по результатам штаба оперативного реагирования 14 марта 2022 года от 25.03.2022 № 37/ОС:

1. Установить предоставление отсрочки до 6 месяцев по внесению арендной платы, предусмотренной за использование недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности района.
Арендатор муниципального недвижимого имущества может обратиться в Администрацию Батецкого муниципального района в период с 10 апреля     2022 года по 31 мая 2022 года включительно с письменным заявлением в произвольной форме об отсрочки уплаты арендной платы.

Отсрочка предоставляется в течение 5 дней со дня обращения в Администрацию Батецкого муниципального района путем заключения дополнительного соглашения.

Арендная плата за период отсрочки подлежит уплате не позднее               10 декабря 2022 года.
2. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава района                                   В.Н. Иванов
еа
№ 56р
О предоставлении отсрочки по внесению арендной платы, предусмотренной за использование имущества, находящегося в муниципальной собственности района